potest A 24 propositionis] L om. AO de hoc] L om. AO videbitur] AL habetur O in quaestionibus] LO om. A quaestionibus] Sequitur ergo Cui nomini et verbo competit esse subiectum add. L capitulum quintum add. O

Cap. I.5 <Capitulum quintum de nomine>

Quia nomini et verbo convenit esse signum, scilicet subiectum vel praedicatum propositionis, dicendum est modo de eis, et primo de nomine.

Unde nomen est terminus significativus sine tempore, cuius 5
nulla pars separata aliquid significat, finitus et rectus.

Ista descriptio nominis non solum convenit nomini vocali, immo etiam mentali et scripto, unde quodlibet istorum nominum est terminus significativus sine tempore. Et melius est dicere *terminus significativus* quam *vox significativa*, quia esse 10
vocem significativam non convenit nomini mentali nec etiam nomini scripto. Nullum enim istorum est vox, quamvis bene conveniat nomini vocali.

Et in ista descriptione ponitur *ly terminus significativus* loco generis, residua autem ponuntur loco differentiae. Unde in hoc, 15
quod nomen est terminus significativus, convenit omni verbo et omni orationi, quae etiam potest dici *terminus significativus* accipiendo terminum primo modo, sicut iam tactum fuit. Sed per hoc, quod dicitur *sine tempore*, differt nomen a verbo,
L17va quod significat cum tempore. Et per hoc, quod dicitur *cuius* 20
nulla pars separata significat, differt ab oratione, cuius partes separatae aliquid significant. Et per hoc, quod dicitur *finitus*, differt a nomine infinito, quia hoc non dicitur *nomen* apud logicum. Sed per hoc, quod dicitur *rectus*, differt a nomine
obliquo, quia nullum obliquum dicitur *nomen* apud logicum. 25

2 Quia] qui L et] vel L convenit] competit LO signum scilicet] om. LO
3 propositionis] dictum est L 6 separata] separatim O finitus] finita O
rectus] recta O 8 immo] sed L verum O etiam] nomini add. L unde quodli-
bet] quodlibet enim O 9 significativus] L significative sumptus A 10 dicere]
est add. O 11 non] nec L etiam] L om. AO 12 nomini] LO om. A scripto]
vocali L Nullum] neuter O 13 conveniat] LO conveniret A nomini] termino
O vocali] LO mentali A 14 Et] om. L 16 omni] cum LO verbo] quod etiam
est terminus significativus add. LO 17 et] cum hoc etiam convenit L omni]
cum LO orationi] oratione LO 18 sicut...fuit] L om. AO 19 dicitur] dicit O
nomen] om. LO 20 Et] Sed LO dicitur] LO dicit A 21 separata significat] L

Kapitel I.5: *Das Nomen*

Weil es dem Nomen und dem Verb zukommt, Zeichen zu sein, nämlich Subjekt oder Prädikat eines Satzes, muß man jetzt von ihnen sprechen, und zwar zuerst vom Nomen.